
Jiří Munk S Manželkou Alenou Munkovou V
Jeruzalémě 

Tady mě můžete vidět s manželkou Alenou Munkovou, rozenou Synkovou, když jsme byli poprvé v
Izraeli v roce 1999. Sedíme před Rockfellerovým muzeem v Jeruzalémě. Z Izraele jsme byli dočista
nadšení, moc se nám tam líbilo.

Podporoval jsem a fandil jsem státu Izrael hned od začátku, přestože do sionistů jsme měli daleko.
Dostal jsem se do přímého kontaktu se sionismem pouze jednou, během svých středoškolských
studií v Praze. Jednoho dne někdy po osmačtyřicátém roce za mnou přišel nějaký mladý pán a
představil se jako člen společnosti, která organizuje vystěhování do Izraele. V Československu
probíhal už před vznikem samostatného státu Izrael výcvik letců  pro izraelskou armádu. Když
potom vznikl Izrael a arabské státy ho ihned napadly, jediné, co je zachránilo, a tvrdili to i samotní
izraelští generálové, byli letci a letadla z Československa. Za mnou tedy přišel tenhle pán
pravděpodobně od izraelské tajné služby a přemlouval mě, přestože mi tehdy bylo teprve šestnáct,
abych šel pomáhat do Izraele, že mě v Čechách vycvičí a budu pak moci pracovat v Izraeli jako
pilot. Mě to ovšem nějak nezaujalo, naše rodina nikdy k sionismu netíhla. V Brandýse, pokud vím,
nikdy žádný sionista nebyl.

www.centropa.org/cs/photo/jiri-munk-s-manzelkou-alenou-munkovou-v-jeruzaleme

https://www.centropa.org/cs/photo/jiri-munk-s-manzelkou-alenou-munkovou-v-jeruzaleme
https://www.centropa.org

